
„K někomu z vás přijde satan a bude říkat: „Kdo
stvořil toto? A kdo stvořil toto?" Až dojde k tomu, že
řekne: „Kdo stvořil Boha?" A jakmile dojde k tomuto,

utečte se v ochranu Boží a přestaňte (o tom
přemýšlet).”

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „K někomu z vás přijde satan a bude říkat: „Kdo stvořil toto? A kdo stvořil

toto?" Až dojde k tomu, že řekne: „Kdo stvořil Boha?" A jakmile dojde k tomuto, utečte
se v ochranu Boží a přestaňte (o tom přemýšlet).”
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) mluvil o léku na otázky, které satan našeptává věřícímu,
kdy mu říká: Kdo stvořil toto? A kdo stvořil toto? Kdo stvořil nebesa? A kdo stvořil zemi? A
věřící mu podle své víry a rozumu odpoví: Bůh, ale satan se u tohoto našeptávání nezastaví a
neskončí,  dokud neřekne:  A  kdo  stvořil  tvého Pána?  Tehdy by  měl  věřící  odvrátit  toto
našeptávání pomocí tří věcí: Víry v Boha. Utéci se před satanem pod ochranu Boží. A přestat
o tomto našeptávání přemýšlet.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65013

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65013
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

